РЕШЕНИЕ
Совета депутатов Атяшевского городского поселения
Атяшевского муниципального района Республики Мордовия

от  7 октября 2016 года                                                         № 18

р.п. Атяшево

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия  №  26  от  10 августа 2012 года «Об утверждении  Правил благоустройства, чистоты и порядка в Атяшевском  городском поселении Атяшевского муниципального района Республики Мордовия»

       В соответствии со статьей  14 Федерального закона  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Атяшевского городского поселения, Законом Республики Мордовия от 15 июня 2015 года № 38-З «Об административной ответственности на территории Республика Мордовия» Совет депутатов Атяшевского городского поселения решил:

      1.  Внести в Правила благоустройства, чистоты и порядка в Атяшевском городском поселении Атяшевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденные Решением Совета депутатов Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия  № 26 от  10 августа 2012 года  следующие изменения:
    1.1  абзац 1 пункта 44 раздела 4  изложить в новой редакции:
« 44. Своевременная очистка кровель, козырьков зданий (помещений) от снега и ледяных наростов с обеспечением мер безопасности: назначение дежурных, ограждение тротуаров, оснащение страховочным оборудованием лиц, работающих на высоте»;
      1.2 пункт 44 раздела 4 дополнить абзацем следующего содержания:
«Должна производиться надлежащая уборка от снега и льда входных групп (пандуса, крыльца) зданий (помещений), автопарковок»;
подпункт 1 пункта 47 раздела 5 изложить в новой редакции:
«1) выбрасывать бытовой мусор, бумагу, окурки, использованные упаковки, бутылки во дворах жилых домов, на улицах и площадях, в парках и скверах, в других общественных местах;»;
1.3 подпункт 5 пункта 47 раздела 5 изложить в новой редакции :
«5) размещать объявления, информационный материал, наносить надписи, графические изображения в местах, не предназначенных для этих целей;»;
        1.4 пункт 47 раздела 5 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) загрязнять территорию Атяшевского городского поселения, связанного с эксплуатацией транспортных средств, посредством выноса грунта или иных инородных веществ и предметов на дорожное покрытие транспортными средствами, перевозки сыпучих грузов (уголь, песок, камни природные, галька, гравий, щебень, известняк, керамзит, иные материалы), грунта, мусора, спила деревьев без покрытия тентом, исключающего загрязнение дорог, улиц и прилегающих к ним территорий»;
1.5 пункт 92 раздела 11 изложить в новой редакции:
«92. Производство земляных работ, связанных с разрытием грунта или вскрытием дорожных покрытий (прокладка, реконструкция или ремонт подземных коммуникаций, забивка свай и шпунта, планировка грунта, буровые работы)  осуществляется только при наличии  письменного разрешения (ордера)  выданного Администрацией Атяшевского городского  поселения»;
1.6 пункт 93 раздела 11 дополнить абзацем 3 следующего содержания:
«Восстановление благоустройства территории, асфальтового и иного твердого покрытия после производства строительных, земляных и дорожных работ производится лицами, производившими работы».

Председатель Совета депутатов
Атяшевского городского поселения	                                       В.Д.Кумакшева